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1. Inledning 

Enligt lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete ska Sveriges kommuner 

arbeta kunskapsbaserat mot brottslighet inom kommunens geografiska område. Detta innebär bland 

annat att kommunen ska arbeta med kartläggning, lägesbild, orsaksanalyser och åtgärdsplaner. 

Dessa krav (som trädde i kraft den 1 juli 2023) innebär också att kommunen behöver en effektiv 

struktur där gruppers och individers uppdrag är tydligt formulerade och där det finns ett tydligt 

mandat från den politiska och tjänstepersonsledningen att genomföra diverse åtgärder. Denna 

tydlighet är något som pekats ut som bristfällig bland flera aktörer som varit involverade i den 

tidigare strukturen, varför denna ersättande struktur tagits fram.  

2. Struktur 

Lindesbergs kommun strukturerar sitt brottsförebyggande arbete enligt förslag från BRÅ. Enligt 

förslaget från BRÅ kan en kommunal struktur se ut på följande sätt:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Enligt denna struktur har aktörerna/gruppena följande uppgifter och består av följande roller:  

 Styrgrupp: Ger förutsättningar för samverkan, förankrar och ger mandat för arbetet. 

Ansvarar också för att visioner bryts ned till realiserbara, konkreta mål och delmål och ser till 

att åtaganden genomförs. Styrgruppen kan bestå av exempelvis chefen för 

lokalpolisområdet, kommunstyrelsens ordförande och kommundirektören.  

 Beredningsgrupp: Är en länk mellan ledningens beslut och utförandet. Ska arbeta strategiskt 

med planering, utformning och uppföljning av arbetet. Gruppen kan bestå av chefer från 

respektive avdelning eller förvaltning som berörs av de prioriteringar som styrgruppen gör. 

Det kan i praktiken betyda att polisen deltar med kommunpolisen, medan kommunen deltar 

med olika förvaltningschefer och kommunens samordnare av brottsförebyggande arbete. 

Det lokala brottsförebyggande rådet kan utgöra en sådan grupp. Beredningsgruppen 

ansvarar också för att tillsätta arbetsgrupper.  

 Arbetsgrupper: Utför de åtgärder och arbetsuppgifter som beslutats av beredningsgruppen 

eller via samverkansbeslut. Sätts samman utifrån vad som ska göras och är i regel temporära 

sammansättningar. Finns ofta till för specifika uppdrag/fokusområden.  

 Kommunpolis och kommunens brottsförebyggande samordnare: Håller ihop och driver på 

arbetet. Bör ha förmåga att analysera och bedöma brottsligheten och välja passande 

Styrgrupp 

Beredningsgrupp 

Arbetsgrupper 

Kommunpolis 

Kommunens 

brottsförebyggande 

samordnare 
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arbetsmetoder. Bör också ha förmåga att engagera och involvera medborgarna i det lokala 

brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet.  

Utifrån denna rekommendation har Lindesbergs kommun beslutat om att strukturera sitt lokala 

brottsförebyggande arbete på följande sätt:  
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Styrgrupp 
Uppgift/syfte: Att ge förutsättningar för samverkan. Att skapa en förankring för arbetet bland 

kommun- och polisledningen. Ansvarar för att visioner bryts ned till realiserbara, konkreta mål 

och delmål och ser till att åtaganden genomförs.  

Deltagare: Chefen för lokalpolisområde Lindesberg, kommunstyrelsens ordförande, samtliga 

nämndordföranden, samtliga oppositionsråd, kommundirektör (kanslichef ersättare), 

kommunpolis samt kommunens brottsförebyggande samordnare (sammankallande). 

(fundering: ska nämndordföranden delta också?)  

LindeBRÅ 
Uppgift/syfte: Att fungera som länk mellan ledningens beslut och utförandet. Ska arbeta strategiskt 

med planering, utformning och uppföljning av arbetet. Ansvarar också för att tillsätta arbetsgrupper.   

Deltagare: Kommunpolis, kommunens brottsförebyggande samordnare (sammankallande), 

representant från folkhälsoteamet samt förvaltningschefer för tillväxtförvaltningen, socialförvaltningen, 

barn- och utbildningsförvaltningen samt samhällsbyggnadsförvaltningen. Även enhetschefer inom 

kommunen eller dess bolag kan komma att inkluderas vid behov. Det finns även möjlighet för chefen för 

lokalpolisområde Lindesberg att delta. 

EST (permanent arbetsgrupp) 
Uppgift/syfte: Att skapa ett forum för 

operativ samverkan mellan aktörer inom 

kommunens geografiska område samt att 

bidra i kartläggningen.  

Deltagare: Kommunpolis, kommunens 

brottsförebyggande samordnare 

(sammankallande) och representanter från 

tillväxtförvaltningen, socialförvaltningen, 

barn- och utbildningsförvaltningen, 

samhällsbyggnadsförvaltningen, Besök 

Linde AB, Fastigheter i Linde AB samt 

Securitas. 

Temporär arbetsgrupp  

Temporär arbetsgrupp  

Temporär arbetsgrupp  

Temporär arbetsgrupp  

Notera att antalet temporära arbetsgrupper kan vara hur många eller få som helst 
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Kommunpolisen och kommunens brottsförebyggande samordnare har, förutom att delta i alla tre 

nivåer, även ett övergripande ansvar vad gäller kartläggning och analys, att hålla ihop och driva på 

arbetet i största allmänhet, att engagera och involvera medborgarna i det lokala brottsförebyggande 

och trygghetsskapande arbetet samt att ta fram beslutsunderlag så som prioriteringsförslag, 

orsaksanalyser och förslag på åtgärdsplaner till LindeBRÅ och styrgruppen. Kommunpolisen och 

kommunens brottsförebyggande samordnare kan, dock, med fördel ta hjälp av andra relevanta 

medarbetare som stöd i dessa processer. I arbetet med kartläggning bör information inhämtas även 

från källor utanför kommunen och Polisen, så som det lokala närings- och föreningslivet.  

Styrgruppen träffas två gånger per år – en gång på våren och en gång på hösten. Träffarna tar plats 

fysiskt antingen i kommunhuset eller hos Polismyndigheten i Lindesberg. LindeBRÅ träffas fyra 

gånger per år – två gånger på våren och två gånger på hösten. Träffarna tar plats fysiskt i 

kommunhuset. EST-gruppen (effektiv samordning för trygghet) träffas en gång per vecka á 30 

minuter via Microsoft Teams eller annat verktyg för gruppsamtal som vid aktuellt tillfälle används av 

kommunen. Under EST-mötena rapporterar deltagare om brotts- och otrygghetsrelaterade händelser 

som inträffat under föregående vecka, kommande händelser som eventuellt kan öka risken för 

brott/otrygghet samt eventuella samverkansbehov.  

Observera att allt arbete som involverar samverkan med andra aktörer ska formuleras i skriftliga 

avtal med dessa aktörer. Som en del av dessa avtal ska det göras tydligt var i denna struktur som 

externa parter ska delta och vilken roll de har där. Överenskommelser ska också klargöra för vilka 

syften och inom vilka områden samverkan ska ske. Samtliga samverkansavtal ska för Lindesbergs 

kommuns del signeras av kommundirektören samt ordförande för kommunstyrelsen. 
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